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Lot Description

1 Prunkvoll verziertes chinesisches Hochzeitsbett/HimmelbettChina wohl um 1800 Maße: H 215 cmB 210 cmT 237 cm

2 Rotgrundiger chinesischer Schrank 19 Jhd. China 19 Jhd. geschnitzt, gefasst, min. rest. bed. Maße H 179 cm B 160 cm T 65 cm

3 Alter Bronze Buddha feinst ausgearbeitet, 3-tlg., sehr gute Qualität, H 47 cm, B 29 cm

4 Alter traditioneller Buddhafeine Ausarbeitung, MetallMaße: H 25 cm

5 Kleiner chinesischer FlakonWohl 18 Jhd., Bronze, graviert, Maße: ca. B 4,5 cm x H 5,5 cm

6 Geschnitzte Skulptur aus Bein mit Kröten / Frösche und Salamanderwohl Japan um 1900, Maße: L 17 cm

7 Paar sehr feine Cloisonne Vasen Feine Ausarbeitung, Maße: H 39 cm

8 Traumhaft bunte Cloisonne Vasekomplett mit Blumen verziertMaße: H 26 cm

9 Paar kleine alte China Vasen blau - weiß, bes. Maße: H ca. 11 cm

10 Großer Teller/Platte China Blaumalereigemarktet, Maße: D 42,5 cm

11 Kleiner Metall TresorWohl China, 19 Jhd., aufwendig verziert. Maße: L 11,5 cm x B 7 cm x H 6 cm

12 Prunkvoller Chinesischer Flacon Koralle mit GoldmontierungWohl China um 1900, gepunzt 750, Meistermarke Maße: H ca. 6 cm

13 Paar alte chinesische Vasen Wohl China 19. Jhd., besch. Maße: ca. H 12 cm

14 Große verzierte Chinesische Urnen Vase Wohl China um 1900, Ton weiß, bräunlich, blau glasiert Maße: ca. H 88 cm

15
Landschaftsgemälde "Haus am See mit Personen"Um 1800, im Prunkrahmen, ÖL/Holzplatte, Rahmen besch.. Maße: H 41 cm x B 49

cm

16
Prunkvolles barockes Gemälde "Heiliger"Süddeutsch um 1750, vergoldeter, geschnitzer Prunkrahmen, ÖL/LWDMaße: H 80 cm x B 60

cm

17
Paar große Rokokogemälde "Adelige Kinder"18 Jhd. ÖL/LWD , Adelige in feinen Kleidern gehüllt, Rahmen später,Maße: ca. H 183 cm x

B 83 cm



18 Großes Gotisches Tafelbild Deutschland um 1520, ÖL/HolzMaße: H 81,5 cm x B 124 cm

19 Kleines gotisches Miniaturbild mit Engel16 Jhd., auf MessingplatteMaße: 7,5 x 7,5 cm

20 Original gotisches Gemälde Engel Um 1500, ÖL/Holz, Rahmen später, ca. Maße: H 50 cm x B 37 cm

21 Barockgemälde Madonna mit Kind Süddeutsch, Italien um 1700 ÖL/LWD doub. Maße: H 75 cm x B 62 cm

22 Hafenansicht mit Schiffen Franz De Paula Ferg Wien / London 1689-1740 ÖL/HolzMaße: B 50 cm x H 39 cm

23 Renaissance Gemälde Tanzende Adelige im Schlosspark Um 1600, ÖL/Holz,Maße: L 93 cm x H 46 cm

24
Prunkvolles Renaissance Gemälde Bootsfahrt mit Landschaft Wohl Holland 17 Jhd. ÖL/Kupfer, im Holzgeschnitzten Prunkrahmen

Maße: H 58,5 cm x 51,5 cm

25 Großes Gemälde "Kinder in der Stube"um 1920, gerahmt, ÖL/LWD unl. sign.Maße: H 100 cm x B 120 cm

26 Farbenfrohes Landschaftsgemälde ÖL/LWD20 Jhd., sign.Maße: H 58 cm x B 75 cm

27 Gemälde "Schiffe im See"ÖL/LWD, sign.Maße: H 89,5 cm x B 80,5 cm

28 Gemälde " Adelige/Ritter beim Fest"19 Jhd. wohl England, ÖL/LWD, im Prunkrahmen, min. rest. bed. Maße: H 66 cm x B 77 cm

29
Gemälde " Haus in den Tiroler Bergen" nach Walde Um 1920 , ÖL/LWD/Karton Rückseitig bezeichnet: Sammlung Wolfgang

GraffertMaße: H 29 cm x B 24 cm

30 Gemälde Pferdekopf ÖL/Hartfaser, unl. sign.Maße: H 24,5 cm x B 19,5 cm

31 Lithographie "Landschaft mit Schiffen"20 Jhd. Papier mit WasserzeichenMaße: B 72,5 cm x H 56,5 cm

32 Karikatur "Königspaar"Aquarell, sign. 76Maße: H 57 cm x 47 cm

33 Jugendstil Gemälde "Rauchender Mann" sign. Kupka dat. 1923, sign. Kupka F. ÖL/LWDMaße: H 86 cm x B 71 cm

34 Aquarell " Stadtansicht"Frankreich, unl. sign. dat. Charolles ´36, Maße: H 67 cm x B 52 cm

35 Bleistiftzeichnung "Männlicher Akt"20 Jhd., unl. signiert, Maße: H 51,5 cm x B 33,5 cm

36 Bleistiftzeichnung sign. Samartino "Mutter mit Kind auf Sockel"Italien, gerahmt, Maße: H 54 cm x B 44 cm

37 Großes Stillleben mit Chrysanthemen20 Jhd. ÖL/LWD im Prunkrahmen sign. Maße: H102cm x B91cm

38 Gemälde "Kircheninterior" Öl/Hartfaser Maße:Höhe 108 cmBreite 93 cm

39 Schiffsgemälde Fünf-Master "Potosi"Um 1900, Sign. E. Behren, im Prunkrahmen, besch. Maße: H 58 cm B 97 cm



40 Traumhaftes Englisches LandschaftsgemäldeÖL/LWD 19 Jhd. Rückseitig bezeichnet Maße: H 53,5 cm x B 70 cm

41 Landschaftsgemälde Häuser am Hafen 19 Jhd. sign. ÖL/LWD doub. Maße: B 96 cm x H 70 cm

42 Monumentales Gemälde "Teichlandschaft"ÖL/LWD, gerahmt, sign. Maße: B 173 cm x H 145 cm

43
Prunkvolles Landschaftsgemälde mit Hafen und Stadtansicht 19 Jhd. ÖL/LWDdas passende Gegenstück finden Sie auch in dieser

Auktion Maße: H 32,5 x B 36 cm

44 Prunkvolles Landschaftsgemälde 19 Jhd. ÖL/LWDdas passende Gegenstück finden Sie auch in dieser Auktion Maße: 34 x 28 cm

45 Stilleben Chrystanthemen von E. Künzel Deutschland 20 Jhd. ÖL/LWD, rückseitig bez., sign. Maße ca.: H 61 cm x B 71 cm

46
Prunkvolles großes Gemälde Mädchen mit Schafen F.Beinke Düsseldorf, 19 Jhd., sign. F. Beinke, 1842-1907ÖL/LWDMaße ca.: H 92

cm x 116 cm

47
Erich Erler - Samaden Berglandschaft im Engedin Erich Erler- Samaden 1870-1946, sign. ÖL/Malkoarton, sign. Erler 1904Maße: B 76

cm x H 56 cm

48 Erich Erler - Samaden Berglandschaft mit Schafen im Engedin ÖL/Malkarton, sign. ErlerMaße: B 91cm x H 80 cm

49 Prunkvolles Portrait einer Frau in Tracht sig. R. Epp 19 Jhd. ÖL/Holz im Prunkrahmen Maße: H 64 x B 55

50 Grüne Jugendstil Glasschalemit grünen Überfangfäden, Maße: D 19 cm x H 11 cm

51 Rote große Murano Glas VaseH ca. 31,0 cm

52 Großes Farblitho Mourlot imp. Parissign., besch. Maße: ca. H 84 cm x B 104 cm

53
Erotika Skizzensammlungen Aktzeichnungen Transvestiten Beispielfotos, verschiedene Skizzen, insgesamt 49 Skizzen, teilw. zu

extrem für Abbildung Maße Block ca. : 40 x 30 cm

54
Erotika Skizzensammlungen Aktzeichnungen Transvestiten Beispielfotos, verschiedene Skizzen, insgesamt 49 Skizzen, teilw. zu

extrem für Abbildung Maße Block ca. : 40 x 30 cm weitere Blöcke in dieser Auktion vorhanden

55
Erotika Skizzensammlungen Aktzeichnungen Transvestiten Beispielfotos, verschiedene Skizzen, insgesamt 33 Skizzen, teilw. zu

extrem für Abbildung Maße Block ca. : 40 x 30 cm weitere Blöcke in dieser Auktion vorhanden

56 Großer Prunkvoller Tischspiegel Porzellan Schwertermarke19 Jhd. fein bemalt, besch. Maße: ca. H 73 cm x B 71 cm x T 22 cm

57
Schwebender Gottvater / SchöpferMeissen 1964, Böttgersteinzeug, SchwertermarkeAm Sockel bezeichnet E. BarlachAbgebildet in

"Epochen der Kunst" von Kammerloh, Band IVSammlung Otto Kammerloh, Erlangen. Maße: H 53 cm

58 Reliefbild "Madonna mit Kind"Italien 19 Jhd., TonMaße Bild ohne Platte: H 41 cm x B 33 cm



59
Museales Figürliches Tintenfass/Tintengeschirr 18 Jhd., Keramik, bemalt, mit vers. Figuren, besch. Maße: ca. L 17 cm x T 15 cm x H 20

cm

60 Museales Tintenfass / Tintengeschirr18 Jhd., Keramik, durchbrochen, min. besch. Maße: ca. B 19 cm x T 17 cm x H 10 cm

61 Fayence Tazza / Tafelaufsatzwohl Italien 17 Jhd., min. bes. Maße: D 24,5 cm x H 5 cm

62 Original Figürliche Renaissance Fayence Tafel Italien, 16 Jhd. Maße ca.: H 47cm x B 33 cm

63 Prunkvolle Schmuckschatulle verziertes, graviertes Metall und Beineinlagen, seitlich Griffe, Maße: L 18,5 cm x B 12 cm x H 7,5 cm

64 Meisterarbeit Holzpokal mit Deckel 19 Jhd., gedrechselt, Nussbaum/Pflaume/KirschMaße: H 35 cm

65 Bunter Handbestickter Orientalischer Wandbehang / Tischdeko Hochwertig verarbeitet, min. besch. Maße: L ca. 140 cm x B ca.

66 Handbestickte orientalische Handtascheverschiedene Farben, mit Stickereien und Perlen Maße: L 32 x 26 cm

67 Prunkvolle Muschel / Schnupftabakdose Wohl 18 Jhd., gepunzt, Maße: L 8,5 cm x H 4 cm x B 5,5 cm

68 Romantische Kissenhülle mit Rüschen und VolantMaße: ca. 55 cm x 55 cm

69 Hochwertiges Wandbild mit Stickereien verschiedene TiermotiveNeu gerahmt, Elefanten und Geishas Maße: ca. L 218 cm x B 118 cm

70 Paar Terracotta PflanztrögeMaße: Länge 41 cm Breite 16 cm Höhe 17 cm

71 Terracotta Pflanztrog/Schale Maße:Länge 47 cm Breite 26 cm Höhe 20 cm Sie finden weitere Pflanzenschalen in unserer Auktion.

72 Paar Terracotta PflanztrögeMaße: Länge 41 cm Breite 16 cm Höhe 17 cm Weitere finden Sie in unserer Auktion.

73 Terracotta Pflanztrog/Schale Maße:Länge 47 cm Breite 26 cm Höhe 20 cm Sie finden weitere Pflanzenschalen in unserer Auktion.

74 Terracotta Pflanztrog/Schale Maße:Länge 47 cm Breite 26 cm Höhe 20 cm Sie finden weitere Pflanzenschalen in unserer Auktion.

75 Terracotta Pflanztrog/Schale Maße:Länge 47 cm Breite 26 cm Höhe 20 cm

76 Terracotta Pflanztrog/Schale Maße:Länge 47 cm Breite 26 cm Höhe 20 cm

77 Paar Sandstein Muschelbecken um 1900, min besch. Maße: H 97cm x B 79 cm x T 66 cm

78 Münchener Jugendstil Konsole mit SkulpturenUm 1900, weiß-grau gefasst, besch. Maße: H 50 cm , B 56 cm

79 Rarität Barocker BücherständerDeutschland um 1700, Nussbaum und vers. Edelhölzer , furniert, Maße: B 51 cm x T 32 cm x H 36 cm

80
Prunkvoll intarsierter Jagdlicher Kabinettschrank Deutschland 19 Jhd. Intarsiert mit vers. Edelhölzern, Steinen, Messing/Zinnintarsien,

Innenliegende Schubladenböden intarsiert mit vers. Tiermotiven,Maße: H 70 cm x B 47,5 cm x T 25 cm



81 6 Stück alte Eisensäulen 2 Stück besch. Maße: H ca. 240 cm x D unten ca. 15 cm, oben ca. 11 cm

82 Rarität Original alte St. Pellegrino Holzkisten mit Flaschen Maße: ca. 55 x 33 x 23 cm

83 Symphonium Spieluhr mit 12 Platten19 Jhd., Nussbaum, funktionstüchtig Maße: 45 x 35 x 24 cm

84 Venezianische Lampe/LaterneItalien 19., Metall, bemalt, min. besch. Maße: H1,20 x B 0,44 x T 0,44m

85 Großer prunkvoller alter Murano Lüster Murano Italien um 1900, min. besch. Maße: H 120 cm x B 80 cm

86
Monumentaler blauer Muranolüster 1 von 2 12- flammig Maße:Höhe ohne Kette 110 cm Durchmesser 115 cm Sie finden einen zweiten

identischen Lüster ebenfalls in unser Auktion

87

Monumentaler blauer Muranolüster 2 von 2 12- flammig Maße:Höhe ohne Kette 110 cm Durchmesser 115 cm Sie finden einen zweiten

identischen Lüster ebenfalls in unser Auktion12- flammig Maße:Höhe ohne Kette 110 cm Durchmesser 115 cm Sie finden einen zweiten

identischen Lüster ebenfalls in unser Auktion

88 Gestuckte Prunksäule/Deckenfluter um 1900 Elektrik nicht geprüft 2-teilig, min. rest. bedMaße:H 184 cm D 65 cm

89 Große verzierte Historismus Wandlampe SchmiedeisenElektrizität nicht geprüft. Maße: B 150 cm x H 80 cm

90 Prunkvoller Glasleuchter mit vergoldeten Applikationen Wien 19. Jhd. geschliffenes GlasMaße: H 105 cm D 34 cm

91 Ein paar große vergoldete Bronze Prunkleuchter 19 Jhd., sehr feine Ausführung, 6-armig,Maße: H 63 cm

92 Rarität Paar feine Art Deco Perlen Lüster / Lampen20 Jhd., Traumhafte hochwertige Arbeit, Maße: H 120 cm x 60 cm

93
Feinst geschnitzte Skulptur "Sirene"Holz geschnitzte Skulptur "Sirene" die eine Schale hält, feinste Schnitzerei in Nussbaum,

zweiteilig.Maße: H1,13 x D ca. 0,76m

94 Samthocker/Poufhocker 1 von 2türkis mit goldenen Applikationen Höhe 86 cm Sitzhöhe 45 cmBreite 50 cm

95 Samthocker/Poufhocker 2 von 2türkis mit goldenen Applikationen Maße:Höhe 86 cm Sitzhöhe 45 cmBreite 50 cm

96 Kleiner bemalter Beistelltisch Italien 19 Jhd. holzgeschnitzt und gefasstMaße:H 75 cm B 43 cmT 36 cm

97
Großer Tisch/Schreibtisch Doppeldesk19 Jhd. Nussbaum mit Leder beidseitig mit Schubläden Maße:Höhe 78 cm Tiefe 106 cm Breite

182 cm

98 Rarität Barocker Miniatur Schrein/Vitrine marmoriert Süddeutsch/Italien, 18 Jhd. Maße: H 75 cm x B 54 cm x T 17 cm

99 Prunkvoller Chinoiserie Beistelltisch Frankreich 19 Jhd., Maße: H 60 x D 62 cm

100 Prunkvoller KabinettschrankFrankreich um 1700, mit Silberfiguren, GeheimfächerMaße: ca. B 64 cm, T 37 cm, H 59 cm



101 Prunkvoll intarsierter KabinettschrankFrankreich um 1700, rest. bed. Maße: ca. L 64 cm, T 31 cm, H 42 cm

102
Rarität Augsburger Kabinettschrank Deutschland, 17 Jhd. Nussbaum, fein gearbeitete Schlösser und Bänder Maße: ca. H 75 cm, B

57,5 cm, T 33 cm

103 Feines Barockes Beistellschränkchen Frankreich 18 Jhd. vers. Edelhölzer,Maße: H 73 x B 38 cm x T 32 cm

104 Feines Barockes Beistellschränkchen Frankreich 18 Jhd. mit vers. Edelhölzern furniert, rest. bed. Maße: ca. H 66 x B 47,5 x T 32 cm

105 Originaler Gotischer Schrank um 1500, mit Faltwerk, Eiche Maße: H 203 cm x B 103 cm x T 42 cm

106
Venizianischer Prunklüster/Laterne Italien um 1700, Metall, prunkvoll verziert, bemalt, mit bunten Metallblumen, mit Marmorsockel,

Maße: Gesamthöhe ca. 260 cm, Durchmesser ca. 70 cm

107
Feinster Prunktisch Paris signiertFrankreich 19. Jhd. sig. Tahan A Paris furniert mit vers. Edelhölzern und feinsten Bronzearbeiten

Maße: H 73 cmB 61 cm T 42 cm

108 Paar Marmorierte FigurensäulenHolz, Maße: ca. H 115 cm,

109
Josephinischer / Biedermeier Prunkschrank um 1800, Kirschbaum, komplett zerlegbar Originalzustand und Original Innenleben Maße:

H 213 cm x B 198 cm x T 64 cm

110 Paar sehr feine englische Mahagoni Stühle England um 1820Maße: H 87 cm Sitzhöhe 48 cm

111 Großer Art-Deco/Jugenstil Brunnen/Pflanzschaleentfällt

112
Drehorgel John Paul Ermann Schweiz 20. Jhd. voll funktionstüchtig, sehr guter Zustand, intarsiert mit vers. Edelhölzern,Maße: B 43,5

cm x T 27 cm x H 33 cm

113 Gründerzeit Historismus Kabinett / Truhe Deutschland um 1880, Nussbaum, min. rest. bed. Maße ca.: B 27,5 cm x H 28 cm x T 15,5 cm

114
Museale Original gotische Truhe Um 1500, Nussbaum, traumhaft ausgearbeitete Beschläge, min. rest. bed. Maße ca.: B 72 cm x T 43

cm x H 26 cm

115 Original Renaissance Pyrography Truhe 17 Jhd., mit Brandmalerei, geschnitzt, min. rest. bedMaße: B 52 cm x T 31 cm x H 21 cm

116
Rarität Renaissance Türe mit Marmorumrandung 20 Jhd., Carrara Marmor, Nussbaum, rest. bed. Foto ist vom Eingebauten Zustand,

Türe wurde ausgebaut und auf Palette gelegt, Maße ca.: H 270 cm x B 215 cm

117
Rarität Biedermeier Küchenvitrine / Bücherschrank Um 1830, weiß gefasst, komplett zerlegbar, Maße: ca.: B 230 cm x H 210 cm x T 57

cm

118 Historische geschnitzte Prunk Doppeltüre holzgeschnitzt, komplett zerlegbar, Maße ca.: H 265 cm x B 230 cm

119 Prunkvoll geschnitzer goldener Spiegel Facettenschliff, holz geschnitzt, min. rest. bed.Maße: H 118 x B 92 cm



120
Goldener ovaler Prunkspiegel mit Krone und WappenSalzburg 19 Jhd., holzgeschnitzt, Blattgold, Facettenschliff, min. rest. bed. Maße:

H 165 cm x B 108 cm

121 Alte Ikone mit 6 Heiligen rest. bed. Maße: H 41 cm x B 28 cm

122
Messing Kästchen nach Michel Mann mit feinsten Gravuren Prunkvolles Schloss, feinst graviert, mit Kugel Füßen,Maße: L 13 cm x H 9

cm x T 9 cm

123
Renaissance Relief Heilige Familie mit den Heilig drei König Italien 16? Jhd., Stucco/Holz, Holzplatte Rückseitig neu, ( zur Stabilisation),

Sockel später Maße: H 56,5 cm x B 52 cm

124 Museumsstück "Arm Reliquar"17/18 Jhd., Bronze, Feuervergoldet, Maße: ca. H 53 cm

125 Rarität Renaissance Bronze Kusstafel 17. Jhd. Maße ca.: H 10 cm x B 7 cm

126 Rarität Renaissance Bronze Kusstafel 17 Jhd., rest.Maße ca.: H 7 cm x H 5 cm

127 Renaissance Rahmen mit Figürlichen DarstellungenWohl Italien um 1580 Maße: H 36 cm x B 39 cm

128
Große Barocke Bronze Platte / Schild / Plakettedat. 1718, Heilige Familie mit den Heiligen 3 Königen fein ausgearbeitet, Maße: D 37,5

cm

129 Kleine Barocke Kakao Kanne Deutschland 18 Jhd., Kupfer, min. besch. Maße: H 15,5 cm

130 Traumhaft verzierter kleiner ZinntellerNürnberg 17 Jhd. Wohl Casper Enderlein Maße: D 17 cm

131
Kleine museale Augsburger Renaissance Truhe mit EglomisétechnikAugsburg um 1690/1700, Lindenholz, ebonisiert, unterseitig mit

Marmorpapier belegt, mit Blattgold und Blattsilber schraffiert. Maße: H 9 cm x B 16 cm x Tiefe 12 cm

132 Paar original gotische Eisen Leuchter Wohl Deutschland um 1500, Maße: H ca. 38 cm

133 Romanische Dochtschalen / Tropfschalen Wohl Deutschland um 1400, verziert, Bronze D 12 cm

134 Sakrales Gemälde Madonna mit Kind und Heiligenschein ÖL/LWD 19 Jhd. Maße ca.: H 70 cm x B 81 cm

135 Paar Renaissance Bronze Leuchter 17 Jhd. Ostdeutschland, Polen, 17 Jhd., Maße ca. je Leuchter : H 37 cm x B 27 cm

136 Rarität Tiroler Perchtenmaske Zirbenholz, geschnitzt, gefasst, Maße ca.: 52 cm x 42 cm

137 Barockfigur Jesus auf der Wolke 18 Jhd., Holzgeschnitzt, gefasst, Maße: H 26 cm

138 Geschnitzte Tiroler Perchtenmaske Holzgeschnitzt, gefasst, Maße ca.: H 31cm x B 23 cm

139 Barocker Goldrahmen mit Jesus 18 Jhd., holzgeschnitzt, Maße: B 31 cm x H 35 cm

140 Museale Figurengruppe 12 Apostel Wohl Österreich 18 Jhd., holzgeschnitzt, gefasst, Maße ca.: H 19 cm



141 Große Barocke Skulptur Herrgott 18 Jhd., holzgeschnitzt, gefasstMaße ca.: H 103 x B 78 cm

142 Silber Art Deco Vanity CaseFrankreich, 20 Jhd., emailliert,Maße: ca. H 8 cm, B 4 cm

143 Perlenkette mit KlippverschlussL 100 cm, min. besch.

144
Großer luxuriöser traumhafter Tutti Frutti Goldring Italien um 1950, mit vers. bunten Steinen, unl. gepunzt, 42 gr. Maße: H 4,5 cm x B 4

cm

145
Hochwertiger Pietra Dura Anhänger mit RoseItalien um 1900 , sehr hochwertige, feine AusarbeitungRückseitig zum öffnen für Bild,

Maße ohne Anhänger: ca. H 4 cm x B 3 cm

146 Edle hellblaue Marmor Schmuckdose19 Jhd. Maße: ca. L 8 cm x H 3,5 cm x T 6 cm

147 Extravagantes Marmor Schmuckkästen 19 Jhd. Maße: ca. L 9,5 cm x B 6 cm x H 3,5 cm

148 Blau goldenes Marmor Schmuckkästchen 19 Jhd. Maße: ca. L 8 cm x B 5 cm x H 3,5 cm

149 Doppelreihiges antikes Collier aus Koralle /Korallenkette um 1900 mit OriginalschließeMaße: ca. Gesamtlänge 45 cm

150 Antike Silberbrosche mit verschiedenen bunten Steinen besetzt19 Jhd. Maße: ca. L 5,5 cm x B 4 cm

151 Alter Siegelring aus MessingMaße ca. D 3 cm

152
Biedermeier Silberner Duftkörbchen Anhänger19 Jhd. feinst verziert und ausgearbeitet, SilberMaße Körbchen ohne Anhänger ca.: H 2

cm x B 2,5 cm

153 Hochwertige Pietra Dura Brosche "Weiße Taube" in EchtgoldfassungItalien, um 1900feine Qualität, Maße: ca. H 4 cm x B 4,5 cm

154 Paar Silber Reichsadler auf Sockelmehrfach gepunzt, 800er, mit vers. Münzen, Maße ca. : H 32 cm x B 32 cm x T 23 cm

155
Prunkvolle Barocke Emaildose mit vergoldeter Silbereinfassung18 Jhd., Feinste Emailmalerei auf allen Seiten, besch. Maße: L 9 cm x H

3 cm x T 6,5 cm

156 Silber Amulett mit Beinschnitzerei und Email 19 Jhd., Maße: H 5 cm x B 4 cm

157 Prunkvolles Silber Amulett mit Steinbesatz19 Jhd, mit Darstellung der 12 ApostelH 11 cm

158 Gotische Silberfigur eines Bischofs Maße: H 13,5 cm

159 Prunkvolles Russisches Medaillon / AmulettRussland um 1800, sehr feine Ausarbeitung, Silber, Maße: H 5,5

160 Prunkvolle Silber Tasse / Wappen Tasse Um 1800, mit Wappen und Falken verziert, mehrfach gepunzt, 158 Gr.Maße: H 10,5 cm

161 Silberner Russischer Hostien Teller Russland 18 Jhd., mehrfach gepunzt, 234 Gr. Maße: D 19 cm x H 5 cm,



162
Musealer großer Silberkrug aus dem 17 Jhd.Wohl Hermannstadt, Schmiede Meister Daniel Bloweber, feinste Ausarbeitung, feinste

Verzierungen, teilw. vergoldet, Bekrönung mit Steinbock Maße: H ca. 33 cm

163 Barocker Faust Becher mit Schlangenhaut 18 Jhd., Silber mehrfacht gepunzt, 59 Gr. Maße: D 8,5 cm x H 5 cm

164
Englischer Prunkvoll verzierter Silber Krug / Kanne England 18 Jhd., mehrfach gepunzt, traumhafte Verzierungen, 827 gr. Maße: H 17,5

cm

165 Museale große fein verzierte Abendmahl Kanne 19 Jhd. Prunkvoll verziert und graviert,Silber vergoldet, 1190 Gr.Maße: H ca. 35 cm

166 Sandsteinfigur "Jäger mit Hund"Deutschland um 1700.Maße: H2,10 x B0,64 x T0,47m.

167 Monumentales bemaltes Holzpferd Wohl um 1700 Maße: H 167 cm x B 154 cm x T 53 cm

168 Meisterarbeit Fein geschnitzter Elfenbein ChristusDeutschland, 18 Jhd., besch.Maße: H 26 cm x B 19,5 cm

169 Jagdlicher Elfenbein Krug / HumpenDeutschland, 19 Jhd. rest. bed., sehr fein geschnitzte Jagdszenen,Maße: ca. H 13 cm

170 Gotisches Fragment / VerzierungMaße: ca. 20 cm x 20 cm

171 Empire Bronze Zinn ReliefDeutschland um 1800, feinst ausgearbeitet, Darstellung einer jungen Dame, Maße: H 16,5 cm x B 14,5

172 Empire Zinn Relief AdeligerDeutschland um 1800, fein ausgearbeitet, Maße: D 15,5 cm

173 Feinst ausgearbeitetes Bronze Pferd Um 1800 Maße: ca. L 25 cm x H 20,5 cm x B 9 cm

174 Bronze Figur Liegender Löwe Wohl Italien 18 Jhd., min. besch. Maße: ca. L 22 cm x H 9 cm x T 10,5 cm

175
Ebonisierte Kassette Stil Embriachi WerkstattItalien um 1700, 16 Bein Schnitzerein an den Seiten, erg. Maße: B 23 cm x T 15 cm x H 14

cm

176 Museale Terracotta Figurengruppe Italien, 17/18 Jhd. rest. bed.Maße: H 44cm

177 Renaissance Kerzenleuchter / Tafelaufsatz Dianaum 1700, Figur Bronze, Maße: H 33 cm x B 39 cm, H Figur ca. 17 cm

178 Wohl Brunnenfigur Teufel / FaunWohl Italien, Bronze, Maße Figur: H 17 cm x D 15,5 cm

179 Venezianischer Marmor Löwe 17 Jhd. Italien 17 Jhd. Maße: ca. H 34,5 cm x B 27 cm x T 11 cm

180
Original Renaissance Triptychon TirolÖsterreich 17 Jhd., holzgeschnitzt, gefasst, Maße ca. : H 87 x B 48 cm H 87 x B 48 cm H 64 x B

73 cm

181 Museale Renaissance Holzfigur wohl Deutschland um 1600, holzgeschnitzt, gefasst, Maße: ca. H 103 cm



182
Musealer großer Renaissance Herrgott ChristusWohl Deutschland um 1600, besch. Holzgeschnitzt, gefasst, Maße ca. H 92 cm x B 82

cm

183 Spätgotische Figur Rastender Jesus Um 1600, gefasst, holzgeschnitzt, H 17 cm

184 Paar PrunkvasenTravertin-Marmor, 20. Jh. besch.Maße: H1,27m x D0,67m

185 Paar PrunkvasenCarraramarmor, Italien 19. Jh., besch.Maße: H1,07 x D0,50m.

186 Prunkvoller "Wegestein"19.Jh. mit versch. Verzierungen, 2-tlg. Maße: H1,10 x B0,60 x T0,60m

187

Chinesische Skulptur aus Pappelholz und Elfenbein fein geschnitzte, bemalte Skulptur aus Pappelholz "Zwei männliche Figuren spielen

Dizi und Querflöte"China um 1900lt. Zertifikat: Hände, Kopf und Füße aus Elfenbein (Loxodonta africana Blumenbach, 1779 o. Elephas

maximus Linnaeus, 1758)Maße: ca. 59 x ...[more]

188
Rarität Monumentales Elfenbein Blumenbouquet /Blumenkorb 19 Jhd. extrem fein geschnitzte ChrysanthemenZertifikat

vorhandenMaße: B 78 cm, H 70 cm , T 35 cm

189 Original geschnitzter Brienzer Bär19 Jhd., holzgeschnitzt, fein ausgearbeitet Maße: ca. H 17,5 cm

190 Monumentales Jagdhorn mit Bronzeskulpturen19 Jhd., Bronze, fein ausgearbeitetMaße: ca. H 64 cm

191 Feinst ausgearbeiteter Bronze Herrgott / Christus wohl Nürnberg, 19 Jhd. Maße: ca. H 41 cm x B 36 cm

192 Sehr fein ausgearbeitete Bronze eines Kriegers19 Jhd. Maße: H 31 cm

193 Bronze Figur Kniender Akt 19 Jhd. feinste Ausarbeitung, Maße: H 15 cm

194
Museale monumentale Jugendstil Figur / Bozzetto München um 1900, sign., lt. Aussage Vorbesitzer aus der ehemals. Stuckvilla, min.

besch. Maße: ca. H 135 cm x T 95 cm x B 55 cm

195

Museale Chryselephantine Elfenbeinschnitzerei von D. Chiparus um 1920Frankreich um 1920, Bronze, Elfenbeinfein ausgearbeitet,

sehr guter Zustand. "Hindu Dancer" auf Onyx Sockel. Chiparus war einer der berühmtesten Künstler dieser Kunstform. Geboren in

Rumänien, gestorben in Frankreich. Mit Zertifika ...[more]

196 Bronze Figur Tennis Spieler auf Marmorsockel20 Jhd. H 19 cm

197 Alter Perser Teppich rotgrundigbesch. Maße Teppich: ca. H 170 cm x 130 cm

198 Alter Perserteppich Maße: ca. L 145 cm x B 113 cm

199 Barocker Gobelin mit Blumen18. Jhd. gerahmtMaße: ca. L 79 cm x 77 cm

200 Singvogelautomat mit Uhr Reuge MusicZwei zwitschernde Vögel, vergoldet, Made in SwitzerlandMaße: H 29,5 D 18 cm

201
Kleine Empire Tischuhr mit Dianaskulptur20 Jhd. 800er Silber, vergoldet, gepunzt Lapislazuli, fein und hochwertig ausgearbeitet, min.

besch. Maße: ca. H 28 cm, B 15, T 7,5 cm



202 Barocke Sägeuhr 18 Jhd. Brett wohl ergänzt, Langzeitfunktion nicht geprüftL 98 cm

203
Rarität Intarsierte, vergoldete, Prunk StanduhrFrankreich 19 Jhd., wohl Monatsläufer, min. rest. bed., funktionstüchtig, vers. Edelhölzer

intarsiert. Maße: ca. H 230 cm x B 56,5 cm x T 30 cm

204 Prunkvoller Zinnkrug / Humpen Wohl Deutschland dat. 1745, gepunzt, Höhe ca. 31 cm

205 Barocke / Biedermeier Zinn Schraubflaschen 18/19 Jhd., verziert, Maße: H ca. 26 cm und ca. 19 cm

206
Art Deco Spiegelrahmen/Bilderrahmen Metallrahmen um 1920/30, mit wohl Bleistiftzeichnung eines Kindes, sign. Maße: H 47,7 cm x B

32,2 cm

207 ENTFÄLLT

208 Arabisches Ledertäschchen mit Malerei19 Jhd., vers. Verzierungen, Länge 10cm

209 Rarität Lederhandschuhe mit Spreitzer im EtuiDeutschland um 1900Maße: L27,5 x cm x T9,5 cm x H5,5 cm

210
Louis Vuitton Aktenkoffer Vintage 80er Jahre gekauft 1980, Originalrechnung vorhandenSchlüssel vorhanden Zustand: gebrauchtMaße:

L 41,5 cm x B 31,5 cm x H 6,5 cm

211 Los entfällt

212 Flügel / Klavier mit Musikwerk mit 72 StimmenGehäuse intarsiertvoll funktionsfähigMaße: L 37 cm x B 21,5 cm x H 16 cm

213 Afrikanische Stammeskunst "geschnitzer Knochen"Maße: ca. H 92 cm

214 Prunkvolle Russische Schmuckschatulle 19 Jhd. Holz mit Beinarbeiten, Maße: ca. L 28,5 cm, B 22,5 cm, H 14,5 cm

215
Große Musikbox/Spieluhr mit Tisch Firma Reuge, mit 8 Metallplatten, vergoldete Kapitäle, traumhafter KlangMaße mit Tisch: ca. H 104

cm x B 62 cm x T 51 cm

216 Prunkvoll intarsierte Orientalische Pistole 18 Jhd., fein eingelegt mit Silber, min. besch. Maße: L 46 cm

217 Intarsierte Holztruhe mit Reliefbildern 20 Jhd., min. besch. Maße: L 21,5 cm x T 12,5 cm x H 7 cm

218 Alte gravierte arabische Messingschale wohl 18 Jhd. mit SchriftzeichenMaße: H 8,5 cm x D 13 cm

219 Konvolut Miniatur Fayencen 1 von 3 40 Stück, min besch.

220 Rarität Konvolut Miniatur Fayencen 2 von 3 42 Stück, min besch.

221 Rarität Miniatur Fayencen 3 von 333 Stück, min. besch.

222 Prunkstück Jugendstil Art Deco Abendtäschchen mit Glitzer und Steinen Hochwertige VerarbeitungMaße: B 16 cm x H 12 cm



223 Barocker Granitrog/Granter 18. Jhd. Maße:Länge 155 cmBreite 38 cm Höhe 22 cm

224 Original Goldpfeil Aktentasche 80er Jahremit Schultergurt, echt Leder B 42,5 cm x H mit Griff 42 cm x T 10 cm


